2

[image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2017

	№ 59-П

	г. Киров

Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 376) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (далее – перечень мероприятий) согласно приложению № 1.
2. Утвердить информацию о перечне мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом согласно приложению № 2.
3. Определить министерство образования Кировской области уполномоченным органом по реализации перечня мероприятий.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства
Кировской области от 26.01.2017 № 42/36 «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4, вступающего в силу с 01.01.2018.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png